ia

der einer
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Funktionale und nichtfunktionale Anforderungen

REST(ful)

) Skalierun
Webservice S

Funktionen

Individuelle
Versionierung Anforderungen

CREATE
READ
UPDATE
DELETE

Sicherheit

API-Key

Access-Token .
CORS APl Dokumentation
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REST(ful) Paradigmen / VERB vs. NOUN

HTTP — Methode | Beschreibung
(VERBS)

GET

POST / PUT
PUT / PATCH

DELETE

Abrufen von Daten

Anlegen neuer Daten

Update von Daten

Loschen von Daten

JA /getlList
/List/getElement/ID

JA /List/addElement

PATCH wird NICHT von allen  /List/updateElement/ID
Systemen / Applikationen

(z.B. AJP, Tomcat 7.0)

unterstutzt

JA /List/deleteElement/ID
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Aufgabenverteilung

< b Webserver/LB/Proxy:
‘f ﬂ‘ n ' URL-ReWrite
‘ l
\ " \J a | DS: Verarbeitung der |
b Webservice- :
—— Anfragen (CRUD) |

Webserver / Loadbalancer [ Proxy i
{z.B. IS, Apache, nginx) OTWSM Delivery Server (Cluster) Datenbankign)

' DB: Datenspeicherung i
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Er-/Bereitstellung von OTWSM DS-Webservices

OTWSM DS - Projekt

Projekt | Dynaments | Konnektoren

OTWSM DS — Weblet

OpenAPI | JAVA | Hotdeployment

Webservice

OTWSM DS — REST API

Projektinhalte | Suche | Nutzer
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Absicherung von (OTWSM DS -) Webservices

Webservice

Client

Webserver / LB
Proxy / WAF

Whitelist VERBS
Blocken von
vielen Anfragen
Validierung der
Ubermittelten
Daten

CORS

)

Middleware

Delivery Server

DS-User / Kennwort
Gultige OTWSM DS
Session (Cookie)
Validierung der
Ubermittelten Daten
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OTWSM DS-Webservices mittels DS-Projekt
cer v | vl ook pson. | Pocorms m e

Projektanlage

Name des Projektes:
* ,rest“nicht geeignet

] ]

] ]

] ]

] ]

] ]

] ]

] ]

| i

Body (1) (13) Status: 200 OK  Time: 361 ms  Size: 1.68 KB : i
— i . /cps/rde/rest/ => OTWSM REST API i
Pretty JSON - - m Q i i
- i Eindeutigkeit Inhalts- und Gruppennamen: :
T 1 1

L AR I «  Aktiviert I
i— "id": .”g"f B a : :
“distancers w5, i Projektaufbau i
7 "date": "2815-89-23" 1 1

8 N ] ]
o : o ' Controller: |
8 "idr ™ ", ] 1
7 et g el i " Typ(HTML) i
= — i . setzt rdeResponseMimetype i
15 = { 1 . I
- S e | Versionen: V1&V2 i
1? :::is:?rcxf": "g7", i : . 1
= o rasieess ' WS-Funktionen: i
21 - ¥ 1 1
22 Cnigns a2, ) i *  Dynaments i
- istoncen gz i s XML/XSL - Transformation i

wn

"date": "2818-89-16"

’
r
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
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WIR LEBEN FOODSERVICE

OTWSM DS-Webservices mittels Weblet

package org.owug.otwsm.weblets;

Weblet

Name des Weblets:
,rest” nicht geeignet
*  /cps/rde/rest/ => OTWSM REST API
Erforderliche Lizenz:

import de.reddot.api.web.io.*;
import de.reddot.api.web.weblet.*;
import de.reddot.api.common.session.CoaSession;

public class ExamplelWeblet extends WebletAdapter {

public final void handleRequest(CoaSession session,

WebletRequest request, .
WebletResponse response) throws Exception { OpenAPI

StringBuilder sb = new StringBuilder(); . Zugriffauf Backend—Komponenten ist

sb.append("<HTML>\n<BODY>\n");
sb.append("Helle World\n"); lolets vorbehalten

sb.append("</BODY>\n</HTML>\n");

response.printString(sb.toString(), false, "text/html"); Weitere |nf0rmati0nen

e https://www.opentext-usergroup.org/erstellen-von-
iolets-und-weblets-4624.htm

e https://www.opentext-usergroup.org/DSaaS-Delivery-
Server-as-a-Service-REST-AP|-for-DynaMents-951.htm

I

1
- :
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 . H
response.getHttpServletResponse().setStatus(269); i Web|et2ugr|ffel H
1

1
I i
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1
! 1

1
! 1
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Bestehende OTWSM DS-Webservices

opentext"| web Site Management

Prai | Benuzer | Konnektoren _Collaboration...

Server Manager

| Monitoring

%5 Server Manager

=, Asynchrone Aufirage

" Konfiguration
@ Java-basierte Enweiterungen
7 intemne Repositories
=3 Regeln
=4
a4 Speren autheben
[#) Lizenzen verwatten
&% Analyse-Werkzeuge anzeigen
@ web Services venwatten
@3 Registry verwalien

% REST API anzeigen

® swagger Ul - Google Chrome

O NN < vebjars/swagger-ui/2.1.1-otds/indexhtml?url =/cps/rest-api/v1/swaggerjson

3 swagger

Delivery Server REST API v1

project : Content Delivery read-only Show/Hide | List Operations | Expand Operations
/project/{project}/contents

/project/{project}/contents/{contentname}
report : Reporting Module required Show/Hide
solr : Apache Solr or InfoFusion Search required Shav

[ Base urL: /cps/rde/rest/vl , ap1 version: V1 ]

Icpsirest-apilvi/swaggerjson ¥ Explore

Return a paginated list of project contents, like xm! or html content.

Return the specified single content.

REST APl vl
* Projekte / Content
* Reporting
* SOLR
REST API v2 (ab 16.0.3 verfligbar)
* Projekte / Content
* Nutzergruppen / Nutzer

Hot Deployment (ab 16.0.3
verfligbar)

* Thema fur Karlsruhe










